
外国税額控除制度における外国法人税について

ガ
ー
ン
ジ
ー
島
に
設
立
し
た

損
害
保
険
業
を
営
む
内
国
法
人

（
Ｘ
社
）
の
子
会
社
（
Ａ
社
）

が
、
現
地
で
租
税
と
し
て
納
付

し
た
も
の
が
、
法
人
税
法
６９
条

（
外
国
税
額
の
控
除
）
に
い
う

「
外
国
法
人
税
」
に
該
当
す
る

か
否
か
を
主
な
争
点
と
し
た
訴

訟
で
、
最
高
裁
は
、「
外
国
法
人

税
」
に
該
当
す
る
と
し
て
、
一

審
、
二
審
の
判
断
を
覆
し
納
税

者
勝
訴
と
な
る
判
決
を
行
っ
た

（
平
成
２１
年
１２
月
３
日
判
決
平

成
２０
年
（
行
ヒ
）
第
４３
号
）
。
こ

の
裁
判
が
き
っ
か
け
と
な
り
、

平
成
２３
年
度
の
税
制
改
正
に
お

い
て
「
外
国
法
人
税
」
の
定
義

の
明
確
化
が
図
ら
れ
、
外
国
法

人
税
に
含
ま
れ
な
い
も
の
が
追

加
さ
れ
た
。
そ
こ
で
、
外
国
法

人
税
に
つ
い
て
、
国
内
法
上
ど

の
よ
う
に
規
定
さ
れ
て
い
る
の

か
確
認
し
た
上
で
、
外
国
法
人

税
と
外
国
税
額
控
除
制
度
に
つ

い
て
考
え
て
み
た
い
。

１
�
外
国
税
額
控
除
制
度
の
概
要

わ
が
国
を
は
じ
め
多
く
の
国

で
は
居
住
者
に
対
し
全
世
界
の

所
得
を
課
税
の
対
象
と
し
て
い

る
こ
と
か
ら
、
居
住
地
国
課
税

と
源
泉
地
国
課
税
の
競
合
の
結

果
、
同
一
所
得
に
対
し
て
国
際

的
な
二
重
課
税
が
生
ず
る
。
こ

の
二
重
課
税
排
除
の
た
め
の
重

要
な
制
度
と
し
て
、
昭
和
２８
年

に
創
設
さ
れ
た
外
国
税
額
控
除

制
度
が
あ
る
。
な
お
、
平
成
２１

年
度
の
税
制
改
正
で
、
外
国
子

会
社
か
ら
受
け
取
る
配
当
に
つ

い
て
は
、
国
外
所
得
免
除
方
式

で
あ
る
外
国
子
会
社
配
当
益
金

不
算
入
制
度
が
導
入
さ
れ
て
い

る
。
外
国
税
額
控
除
制
度
は
、

法
人
税
法
６９
条
に
そ
の
規
定
が

置
か
れ
、
内
国
法
人
が
各
事
業

年
度
に
お
い
て
「
外
国
法
人
税
」

を
納
付
す
る
こ
と
と
な
る
場
合

に
は
、
原
則
と
し
て
、
そ
の
事

業
年
度
の
所
得
金
額
に
つ
き
、

各
事
業
年
度
の
所
得
に
対
す
る

法
人
税
の
額
に
、
そ
の
事
業
年

度
の
所
得
金
額
の
う
ち
に
国
外

所
得
の
占
め
る
割
合
を
乗
じ
て

計
算
し
た
控
除
限
度
額
を
限
度

と
し
て
、
そ
の
外
国
法
人
税
の

額
を
そ
の
事
業
年
度
の
所
得
に

対
す
る
法
人
税
の
額
か
ら
控
除

す
る
こ
と
と
さ
れ
て
い
る
。

２
�
外
国
法
人
税
の
意
義

外
国
税
額
控
除
の
対
象
と
な

る
「
外
国
法
人
税
」
と
は
、
外

国
の
法
令
に
よ
り
課
さ
れ
る
法

人
税
に
相
当
す
る
税
で
（
法
法

６９
①
）
、
具
体
的
に
は
、
外
国
の

法
令
に
基
づ
き
外
国
又
は
そ
の

地
方
公
共
団
体
に
よ
り
、
法
人

の
所
得
を
課
税
標
準
と
し
て
課

さ
れ
る
税
と
さ
れ
て
い
る
（
法

令
１
４
１
①
）
。

さ
ら
に
、
法
人
税
法
施
行
令

１
４
１
条
２
項
に
お
い
て
、
次

に
掲
げ
る
税
は
、
外
国
法
人
税

に
含
ま
れ
る
も
の
と
し
て
、
そ

の
範
囲
を
明
ら
か
に
し
て
い

る
。

一

超
過
利
潤
税
そ
の
他
法
人

の
所
得
の
特
定
の
部
分
を
課

税
標
準
と
し
て
課
さ
れ
る
税

二

法
人
の
所
得
又
は
そ
の
特

定
の
部
分
を
課
税
標
準
と
し

て
課
さ
れ
る
税
の
附
加
税

三

法
人
の
所
得
を
課
税
標
準

と
し
て
課
さ
れ
る
税
と
同
一

の
税
目
に
属
す
る
税
で
、
法

人
の
特
定
の
所
得
に
つ
き
、

徴
税
上
の
便
宜
の
た
め
、
所

得
に
代
え
て
収
入
金
額
そ
の

他
こ
れ
に
準
ず
る
も
の
を
課

税
標
準
と
し
て
課
さ
れ
る
も

の
四

法
人
の
特
定
の
所
得
に
つ

き
、
所
得
を
課
税
標
準
と
す

る
税
に
代
え
、
法
人
の
収
入

金
額
そ
の
他
こ
れ
に
準
ず
る

も
の
を
課
税
標
準
と
し
て
課

さ
れ
る
税

次
に
、
同
３
項
で
は
、
た
と

え
外
国
の
法
令
に
よ
り
課
さ
れ

る
税
で
あ
っ
て
も
、
次
に
掲
げ

る
税
は
外
国
法
人
税
に
含
ま
れ

な
い
も
の
と
規
定
し
て
い
る
。

な
お
、
下
記
「
三
」
の
規
定

は
、
前
掲
の
最
高
裁
判
決
を
踏

ま
え
て
平
成
２３
年
度
の
税
制
改

正
で
追
加
さ
れ
た
。

一

税
を
納
付
す
る
者
が
、
当

該
税
の
納
付
後
、
任
意
に
そ

の
金
額
の
全
部
又
は
一
部
の

還
付
を
請
求
す
る
こ
と
が
で

き
る
税

二

税
の
納
付
が
猶
予
さ
れ
る

期
間
を
、
そ
の
税
の
納
付
を

す
る
こ
と
と
な
る
者
が
任
意

に
定
め
る
こ
と
が
で
き
る
税

三

複
数
の
税
率
の
中
か
ら
税

の
納
付
を
す
る
こ
と
と
な
る

者
と
外
国
若
し
く
は
そ
の
地

方
公
共
団
体
又
は
こ
れ
ら
の

者
に
よ
り
税
率
の
合
意
を
す

る
権
限
を
付
与
さ
れ
た
者
と

の
合
意
に
よ
り
税
率
が
決
定

さ
れ
た
税
（
当
該
複
数
の
税

率
の
う
ち
最
も
低
い
税
率

（
当
該
最
も
低
い
税
率
が
当

該
合
意
が
な
い
も
の
と
し
た

場
合
に
適
用
さ
れ
る
べ
き
税

率
を
上
回
る
場
合
に
は
当
該

適
用
さ
れ
る
べ
き
税
率
）
を

上
回
る
部
分
に
限
る
。
）

四

外
国
法
人
税
に
附
帯
し
て

課
さ
れ
る
附
帯
税
に
相
当
す

る
税
そ
の
他
こ
れ
に
類
す
る

税

３
�「
外
国
法
人
税
」の
範
囲
を
改
正
す
る
き
っ
か

け
と
な
っ
た
ガ
ー
ン
ジ
ー
島
事
件

英
国
領
チ
ャ
ネ
ル
諸
島
ガ
ー

ン
ジ
ー
の
法
人
所
得
税
制
に
よ

る
と
、
以
下
の
四
つ
の
中
か
ら

適
用
さ
れ
る
税
制
を
選
択
す
る

こ
と
が
で
き
る
。
①
２０
％
の
標

準
税
率
課
税
を
受
け
る
。
②
法

令
で
定
め
ら
れ
た
申
請
料
を
納

付
し
て
免
税
法
人
と
な
る
。
③

標
準
税
率
よ
り
低
い
段
階
税
率

課
税
を
選
択
す
る
。
④
国
際
課

税
資
格
を
申
請
し
て
、
０
％
を

超
え
３０
％
以
下
の
税
率
を
選
択

す
る
。

本
件
子
会
社
（
Ａ
社
）
は
、

平
成
１０
年
１２
月
に
ガ
ー
ン
ジ
ー

に
お
い
て
設
立
さ
れ
た
再
保
険

業
を
営
む
外
国
法
人
で
、
上
記

④
の
国
際
課
税
資
格
を
申
請
す

る
た
め
の
要
件
を
満
た
す
も
の

で
あ
る
。
Ａ
社
は
税
務
当
局
に

国
際
課
税
資
格
を
申
請
し
、
平

成
１１
〜
１４
年
の
各
課
税
年
度
に

つ
き
、
適
用
税
率
２６
％
の
国
際

課
税
法
人
と
し
て
賦
課
決
定
さ

れ
本
件
外
国
税
を
納
付
し
た
。

原
処
分
庁
は
、
こ
の
外
国
税
が

外
国
法
人
税
に
該
当
せ
ず
、
従

っ
て
税
負
担
は
０
％
と
な
り
、

措
置
法
６６
条
の
６
第
１
項
の
タ

ッ
ク
ス
・
ヘ
イ
ブ
ン
対
策
税
制

に
定
め
る
特
定
外
国
子
会
社
等

に
該
当
す
る
と
し
て
課
税
対
象

留
保
金
額
を
Ｘ
社
に
合
算
し
た

更
正
処
分
等
を
行
っ
た
。
さ
ら

に
、
本
来
で
あ
れ
ば
、
そ
れ
と

見
合
い
で
認
め
ら
れ
る
べ
き
外

国
税
額
控
除
も
、
納
付
し
た
も

の
が
税
で
は
な
い
と
し
て
そ
の

適
用
が
否
認
さ
れ
た
。
外
国
法

人
税
該
当
性
に
つ
い
て
の
地
裁

・
高
裁
と
最
高
裁
の
判
決
の
要

旨
は
次
の
と
お
り
で
あ
る
。

１
、
東
京
地
裁
（
平
成
１８
年
９

月
５
日
判
決
）
・
東
京
高
裁
（
平

成
１９
年
１０
月
２５
日
判
決
）

�
基
本
的
性
格
を
異
に
す
る
４

つ
の
税
制
か
ら
選
択
が
認
め

ら
れ
、
ま
た
税
率
が
納
税
者

と
税
務
当
局
と
の
合
意
に
よ

り
決
定
さ
れ
る
も
の
で
、
課

税
権
者
の
裁
量
が
広
範
で
あ

り
自
力
執
行
力
が
な
い
な

ど
、
我
が
国
の
法
人
税
は
も

と
よ
り
一
般
的
な
租
税
概
念

に
も
該
当
し
な
い
た
め
、
法

人
税
法
６９
条
に
い
う
外
国
法

人
税
に
当
た
ら
な
い
（
原
審

引
用
）
。

�
ガ
ー
ン
ジ
ー
に
お
い
て
徴
収

さ
れ
る
「
税
」
な
る
も

の

は
、
税
と
い
う
形
式
を
と
る

も
の
の
、
そ
の
実
質
は
タ
ッ

ク
ス
・
ヘ
イ
ブ
ン
対
策
税
制

の
適
用
を
回
避
さ
せ
る
と
い

う
サ
ー
ビ
ス
の
提
供
に
対
す

る
対
価
な
い
し
一
定
の
負
担

と
し
て
の
性
格
を
有
す
る
も

の
で
あ
る
。

２
、
最
高
裁
（
平
成
２１
年
１２
月

３
日
判
決
）

�
以
下
の
理
由
に
よ
り
、
本
件

外
国
税
は
租
税
に
該
当
す

る
。

�イ
選
択
の
結
果
課
さ
れ
た
も
の

で
、
ガ
ー
ン
ジ
ー
が
そ
の
課

税
権
に
基
づ
き
法
令
の
定
め

る
一
定
の
要
件
に
該
当
す
る

す
べ
て
の
者
に
課
し
た
金
銭

給
付
で
あ
る
。

�ロ
特
別
の
給
付
に
対
す
る
反
対

給
付
と
し
て
課
さ
れ
た
も
の

で
な
い
こ
と
は
明
ら
か
で
あ

る
。

�
以
下
の
理
由
に
よ
り
、
本
件

外
国
税
は
外
国
法
人
税
に
該

当
す
る
。

�イ
ガ
ー
ン
ジ
ー
の
法
令
に
基
づ

き
Ａ
社
の
所
得
を
課
税
標
準

と
し
て
課
さ
れ
た
税
で
あ

る
。

�ロ
納
付
後
免
税
の
申
請
は
で
き

ず
、
還
付
請
求
を
す
る
こ
と

も
で
き
な
い
た
め
、
法
令

１
４
１
条
３
項
１
号
に
規
定

す
る
税
に
は
該
当
し
な
い
。

�ハ
納
付
が
猶
予
さ
れ
る
期
間
を

Ａ
社
が
任
意
に
定
め
る
こ
と

が
で
き
な
い
た
め
、
同
項
２

号
に
規
定
す
る
税
に
は
該
当

し
な
い
。

�ニ
税
率
の
決
定
に
は
税
務
当
局

の
承
認
が
必
要
で
あ
る
。
ま

た
、
免
税
の
申
請
が
常
に
認

め
ら
れ
る
と
い
う
事
実
は
確

定
さ
れ
て
い
な
い
。
実
質
的

に
２６
％
の
本
件
外
国
税
に
相

当
す
る
税
を
現
に
負
担
し
て

お
り
、
こ
れ
を
免
れ
る
す
べ

は
な
い
た
め
、
同
項
１
号
又

は
２
号
に
規
定
す
る
税
に
類

す
る
税
に
も
該
当
し
な
い
。

以
上
の
よ
う
に
、
地
裁
・
高

裁
の
判
断
は
、
わ
が
国
の
法
人

税
と
か
け
離
れ
た
も
の
は
一
般

の
租
税
概
念
の
範
疇
に
も
含
ま

れ
な
い
と
し
、
外
国
法
人
税
該

当
性
の
要
件
に
わ
が
国
の
法
人

税
と
の
類
似
性
を
付
け
加
え
て

解
釈
し
た
点
に
問
題
が
残
る
。

最
高
裁
判
決
は
、
租
税
法
律
主

義
に
か
ん
が
み
て
、
外
国
法
人

税
該
当
性
を
あ
く
ま
で
も
法
人

税
法
施
行
令
１
４
１
条
３
項
１

号
、
２
号
の
規
定
に
即
し
て
判

断
す
べ
き
で
あ
る
と
し
、
条
文

に
照
ら
し
た
判
断
基
準
を
判
示

し
た
こ
と
は
高
く
評
価
さ
れ
て

い
る
。

４
�
外
国
税
額
控
除
の
対
象
と
な
る
租
税
と
外
国

税
額
控
除
制
度

外
国
税
額
控
除
の
対
象
と
な

る
外
国
法
人
税
の
要
件
は
「
外

国
の
法
令
に
基
づ
き
課
さ
れ
た

税
」
と
、「
所
得
を
課
税
標
準
」

と
す
る
こ
と
で
あ
る
。
２
０
０

近
い
国
が
、
そ
れ
ぞ
れ
課
税
権

を
行
使
し
独
自
の
税
制
を
有
し

て
い
る
。
法
令
に
よ
り
課
さ
れ

た
税
を
他
国
が
租
税
該
当
性
を

否
定
す
る
こ
と
は
問
題
が
あ
ろ

う
。
税
額
控
除
の
対
象
と
な
る

か
否
か
の
重
要
な
判
断
基
準
は

「
所
得
」
を
課
税
標
準
と
し
て

い
る
か
ど
う
か
で
あ
る
が
、
そ

の
所
得
も
国
に
よ
っ
て
範
囲
や

認
識
に
差
が
あ
り
、
対
象
と
な

る
外
国
の
税
の
範
囲
を
網
羅
的

に
明
文
化
す
る
こ
と
は
不
可
能

で
あ
る
。
ま
た
、
外
国
税
額
控

除
制
度
は
、
規
定
が
非
常
に
複

雑
・
難
解
で
、
海
外
へ
進
出
す

る
小
規
模
企
業
に
と
っ
て
、
果

た
し
て
事
務
能
力
・
効
率
を
考

え
た
場
合
、
実
行
可
能
な
制
度

か
疑
問
で
あ
る
。
わ
が
国
は
全

世
界
所
得
課
税
の
場
合
は
外
国

税
額
控
除
方
式
が
望
ま
し
い
と

し
て
こ
の
制
度
を
採
用
し
て
き

た
。
し
か
し
、
平
成
２１
年
４
月

に
導
入
さ
れ
た
外
国
子
会
社
配

当
益
金
不
算
入
制
度
は
、
平
成

２２
年
に
は
そ
の
効
果
が
出
て
い

る
と
み
ら
れ
て
い
る
。
国
際
収

支
統
計
で
は
、
海
外
子
会
社
の

利
益
の
９５
％
が
親
会
社
へ
の
配

当
金
の
形
で
国
内
に
環
流
し
て

い
る
。
国
際
的
二
重
課
税
の
調

整
の
議
論
に
、
国
外
所
得
免
除

方
式
を
含
め
た
幅
広
い
視
野
か

ら
の
検
討
が
必
要
と
思
わ
れ
る
。
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